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OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD .FOR BOWLINGSPORTEN I DANMARK 

UNGDOMSMESTERSKABERNEENSTORSUCCES 
I så at sige alle retninger blev årets ungdomsmesterskaber en strålende succes. 
Deltagelsen slog alle rekorder, og resultaterne var virkelig gode. Her ses vinderne hos 
junior piger: mesteren Lene Jensen, Hot-Spot/JBU i midten, nr. 2, Lone Donde, 
Hook/KBU og nr. 3, Bente Jensen, ST/JBU. Mere fra UM på de næste sider. 

Den gode ide med at "slå sig sammen"og danne det man kalder "alliancer" har 
også slået an i Rødovre. Tidligere har vi jo set en alliance på Amager, og de gode 
erfari nger herfra har i nsp i re ret bowlerne i R ed ovre. På side 12 mere om dette. 



Gennembrud for J.B.U.'s unge ved 
ungdomsmesterskaberne i Aalborg 
BIRGITTE LUND, SISU BLEV BEDST AF SAMTLIGE VED UNGDOMS 
MESTERSKABERNE 1973_ - SPÆNDENDE FINALER DER VISTE AT 
JBU I ØJEBLIKKET HAR DE BEDSTE UNGE - FANTASTISK VELLYK 
KET ARRANGEMENT DER LANGT OVERGAR TIDLIGERE UM. 

Der var lagt op til et mægtigt Ung 
domsmesterskab. Og det blevet 
mesterskab af format. Selve arran 
gementet overgik alt hvad der tid 
ligere er arrangeret af ungdoms 
mesterskaber. Det var Aalborg, der 
var den ydre ramme om dette gi 
gantstævne. Men langt de fleste un 
ge kom naturligvis ikke fra Aal 
borg, og de skulle på en eller anden 
måde bringes til den idrætsvenlige 
by. 
Dette havde Dansk Bowling For 
bunds "rejsebureauafdeling" (Ralf 
Donde) sørget glimrende for. Et 
særtog fra Københavns Hovedbane 
gård bragte KBU's unge til Aalborg 
endog helt til bowlinghallen. I Ros 
kilde standsede toget og SBU's del- 

"tagere marcherede ind i deres reser 
verede kupeer. Herfra til Aalborg 
hvor en stor modtagelseskomite 
gjorde modtagelsen af deltagerne fra 
den anden side af sundet, endnu 
festl igere. Straks efter ankomsten 
blev deltagerne fulgt til de skoler 
hvorpå der sku Ile overnattes. Dren 
gene på een skole, pigerne desvær- 
re på en anden, der i dagens an 
ledning var omdøbt til "jomfruburet". 
Efter en trættende, men dejlig tog 
tur, var de fleste interesseret i hur 
tigst muligt at komme til ro, men 
der opstod en smule panik på dren 
genes skole, eftersom propperne af 
uanede grunde sprang, og dermed 
var skolen uden lys. Man fandt ud 
af det, ved hjælp af lommelygter, der 
tilfældigvis var medbragt af KBU's 
tænksomme ledere. Man kom til ro 
og kunne koncentrere sig om næs- 
te dags indledende runder. 

BOWLEREN 
Obl igatorisk 
medlemsblad 
for bowlingsporten 
i Danmark 

• 
REDAKTION: 
John Jørgensen, Frydensbergvej 8 
3660 Stenløse (ansv.) 
Tlf. (03) 17 1033 (dag) 

(03) 31 1401 (aften) 

KBU: 
Jørgen Hejaqer, 
Tomsgårdsvej 88, 2400 Kbh. NV 
Tlf. (01) (01) 347139 

JBU: 
Poul Skovgaard 
Bakkevej 12, 9440 Aabybro 
TIt: (08) 24 1593 

SBU og FBU: 
John Jørgensen (se øverst) 

UNGDOMSBOWLING: 
Jan Donde, 
Nyskifteyej 15,2610 Rødovre 
Tlf. (01) 707452 

• 
Tilrettelæggelse, opsætning og 
tryk: 
Papirmagasinet, 3660 Stenløse 

OPLAG: 
3.000 stk. 

ANNONCER: 
Kontakt redaktionen 

INDBETALINGER: 
DBF's kontor, Vester Voldgade 11 
1552 København V. 
GIRO 146812 

• 
Bowleren udsendes 20 gange årligt 
til samtlige licenserede bowlere. 
Meddelelse om fraaog tilgang af 
medlemmer gives den lokale kasse 
rer medens reklamationer vedr. 
bladets fremsendelse rettes til det 
stedlige postkontor. 
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DE INDLEDENDE RUNDER: 
SMA RESULTATER: 
På grund af den overvældende til 
melding til mesterskaberne måtte 
flere jyder allerede spille indleden 
de runde fredag aften. 
Lørdag morgen startede de fØrste 
"udlændinge". Og efterhånden som 
starterne skred frem kom der da og 
så lidt resultater. Bemærkelsesvær 
digt er det dog at der ikke blev 
scoret nogen resu Itater der var over 
bestående rekorder. Men derimod 
var resultaterne hele tiden meget 
tæt op af hinanden, da man havde 
fundet frem til de 8 ynglinge-drenge 
finalister var der kun 38 kegler 
mellem nummer 1 og nummer 8. 
Men som nævnt var resultaterne ab 
solut ikke til at prale af. 1120 var 
det højeste hos ynglinge-drengene i 

indledende runde. Juniordrengene 
havde den nybagte københavner 
mester Michael Kloster, Sisu som 
bedst i indledende med 1106. 
Lone Klitgaard, Chock førte an hos 
juniorpigerne med 1089. Birgitte 
Lund var bedst hos ynglingepiger 
ne med et indledende resultat på 
1099. 

Starterne blev afviklet uden kvaler, 
og med en resultatformidling som 
aldrig set før. Med walkie-talkies 
blev resultaterne serie for serie ind 
talt til resultattavlen. Strålende. 
Lørdag aften sluttede sidste start 
først efter midnat og inden alle del 
tagerne havde fået snøvlet sig fær 
dig blev klokken temmelig mange, 
og derfor var det direkte hjem i 
kanen, for at de der skulle spille fi 
nale næste formiddag kunne hvile ud 
og være i hopla, chancen for lidt 
bedre resultater i finalen var der 
med I idt større. 

FINALERNE 
Ved dette ungdomsmesterskab var 
det fØr første gang lykkedes at ind 
dele det i 4 rækker. Ynglinge: Pi 
ger og drenge - Junior: Piger og 
drenge. 

Ved tidligere ungdomsmester 
skaber har man kun kørt i en enkelt 
pigerække, men denne gang var 
dsr basis for at sp ille både i yng 
linge og juniorrække for piger. 
Deltagerantallet i pigerækken for 
ynglinge var dermed ikke så stor 
og der skulle derfor ikke slås noget 
overdådigt for at komme med i fi 
nalen. Men hovedsagen er at man nu 
også har fået pigerne opdelt i to 
rækker ved UM. 

JUNIORPIGER 
NYE NAVNE 
Det er bemærkelsesværdigt at 6 af 
de 8 finalister var fra JBU. KBU 
var kun istand til at placere sig med 
2 til danne finale. 
Storfavoritten Lene Jensen, Hot 
Spot lå inden finalen nummer 2, 
44 kegler efter den førende Lone 
Klitgaard fra Chock. Britta Jacob 
sen var nummer 3 med 103 kegler 
færre end Chockpiqen. 
Der gik ikke mange serier i finalen 
fØrend Lene Jensen var nået op og 
forbi Lone Klitgaard. Britta Ja 
cobsen, Hook kunne ikke stå til 
ræset på grund af nerver, hvorfor 
hun så ikke kunne få kuglen til at 
rulle. Derimod kom Lone Donde 
fra Hook, der inden finalen lå 
nummer 4 med 983, som et lyn 
fra en klar hi .• nmel. Med et enormt 
sikkert spil og med strikes som nok 
fik mange til at ryste fortvivlet på 
hovedet smuttede hun lige så ele- 



Foto: Poul Skovgaard 

gant op foran både Britta Jacob 
sen og Lone Klitqaard. En overgang 
var Lone ved pgså at true Lene Jen 
sen, men det blev ved "lige ved". 
Men fremragende præstation. af den 
unge Hook-pige, som nu for alvor 
har slået igennem inden for dansk 
pigebowling. 
Det blev til rækkens højeste finale 
resultat med 1075, og dermed en 
andenplads med 2058. Lene Jensen 
vandt pige-juniormesterskabet 1973, 
med et stabilt spil der samtidig viste 
at hun inden'for ganske få år vil væ 
re med på vort damelandshold der 
meget hårdt trænger både til lidt 
fornyelse og til lidt holdspil. Lene 
kan give dette hold den nødvendige 
gejst. 2104, et snit på 175 gjorde 
hende til mester i juniorpigerækken. 
Bente Jensen, ST fra Viborg benyt 
tede sig af, at hverken Lone Klit 
gaard eller Britta Jacobsen kunne 
holde, og besatte med 1964 tredie 
pladsen. Bente spillede under hele 
finalen særdeles roligt og afslappet 
og måske var det netop dette af 
slappede spil der skaffede hende 
den nydelige 3. plads. Tillykke alle 
3.1 

Ungdomsmesteren hos ynglinge-piger, Birgitte Lund, ,.,,,,,Ur\ n" , 
i midten, t. v. nr.' 2, Lili Hansen, Center/KBU og nr. 3, Pia Jør 
gensen, Sisu/KBU. 

YNGLINGE PIGER: 
MODSTAND - MODSTAND - MOD- 

for kunne det heller ikke forbavse 
nogen, at hun vandt UM for 4. 
gang i træk. Men ikke nok med at 
hun blev pigeynglingemester. Hun 
blev den helt klart bedste bowler 
ved dette års ungdomsmesterskab. 
Med 2271 på 12 serier og et gen 
nemsnit på 189 gjorde hun livet 
hedt for rækkens Øvrige finaledel- 

Danmarks bedste dame! Denne 
rørende sætning blev brugt om Sisus 
Birgitte Lund. Og det er absolut ik 
ke for meget. B'irgitte er og bi iver 
Danmarks bedste dame-bowler. der- 

Hvor er det let . 
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig 
bowlinghal med 16 hurtigtarbejdende maskiner, 
cafeteria i hallen, gode omklædningsforhold og 
termostatstyret kl imaanlæg som gør opholdet 
i hallen til en fornøjelse. 
Men ikke alene det ... 
ROSSI N I er også et luksushotel i økonomiklas 
sen - dejlige, komfortable værelser med toilet 
og bad, pub og hyggelig restaurant, smagfulde 
selskabslokaler, sauna til fri disposition og 
(naturligvis) masser af P-plads! 
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . 
I Vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold 
på Rossini til rent ud sagt BUNDPRISER. 
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres 
næste bowlingkamp . ., 
GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY 
Hotel: (01) 46 45 11 - Bowlinghal : (01) 46 77 38 
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tagere. Næsten 270 kegler foran num 
mer 2 viste Birgitte Lund at det 
ikke er uden grund hun bliver kaldt 
Danmarks i øjeblikket klart bedste 
damebowler. Birgittes indsats ved 
det kommende DM vil jo derfor 
nok blive fulgt ned stor interesse. 
Men hun skuffer nok ikke. 
Det var en ordentl ig omgang der 
her blev tildelt Sisus unge talent, 
og derfer skal vi nok dy os for at 
skrive mere om hende for denne 
gang, men derfor skal det all igevel 
nævnes at Birgitte Lund stillede op 
i finalen med temmelig hØj feber 
og stærke smerter derfor er præsta 
tionen fremragende. 
Lili "Plysser" Hansen fra Center 
KBU besatte overraskende anden 
pladsen i denne række hvor spillere 
som Yvonne Pagel nok ville have 
haft flest stemmer. Men det er ikke 
altid at favoritterne holder stik, og 
derfor er det da også glædeligt 
at Center-pigen der ikke har spillet 
så lang tid var i stand til at true de 
andre favoritter. Plysser blev en ele 
gang nummer 2 med 100 kegler for 
an Pia Jørgensen fra Sisu, som igen 
kun var 3 kegler foran Pia Aastrad 
sen, Hook der besatte 4. pladsen 
med 1902. 
Men denne række var Birgitte Lund's 
men der for skal de øvriges resu lta 
ter absolut ikke springes over. Ulla 
Olsen, Rossini og Jette Bach, Twen 
ty F ive overraskede ved at placere 
sig til finalen. Begge har ikke bowlet 
så Ii:mg tid, så det bi iver afgjort et 
par piger vi hører mere til. 

JUNIORDRENGE: 
GENTOG SUCCESEN FRA K.M. 

Michael Kloster supplerede sit 
nydel ige <kebenhavnsrnesterskah 
med et ungdomsmesterskab. Det 
gjorde han så godt og sikkert spil, 
og med næsten 150 kegler foran 
nr. 2. Claus Pedersen, LR64 lå 
inden finalen som nummer 2 og var 
på det tidspunkt den eneste der så 
ud til at kunne give den unge Sisu 
spiller en smule modstand. Men 
nerver har sikkert slået denne sym 
patiske sjællænder lidt ud af stilen. 
Derimod viste Stenhuset at de er 
med fremme i dansk bowling hvad 
angår junior-drengenes resultater. 
Ole Nissen og Henrik Bai Andersen 
besatte 2. og 3. pladsen i denne 
række, med henholdsvis 2105 og 
2082. 
Michael K loster nåede på første 
pladsen 2248, eller et snit på 185. 
Godt skuldret, selvom resultatet 
er 100 under da han for kort tid 
siden vandt KM. 
Men der var skam andre der gjorde 
sig bemærket i denne junior-dren 
ge finale. Den lille Herman Larsen 
fra Chock fik publikum til at øjne 
lidt af en sensation, da han i 3.,4. 
og 5. serie spillede helt overdådigt. 
Desværre nåede Herman ikke op 
blandt medaljetagerne, det havde 
været morsomt om han kunne have 
holdt og dermed få medalje. 
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Ungdomsmesteren hos ynglinge-drenge, Rene Jensen, ST/JBU i 
midten, nr. 2, Kim Jensen, Slenhuset,JBU og nr. 3, Kjeld Nielsen, 
SBK/KBU. Foto: Poul Skovgaard. 

Vinderen hos junior-drenge, 
YNGLINGE-DRENGE: Michael Kloster, Sisu/KB U 
EN FØRSTEKLASSES NERVEGYSER Foto: Poul Skovgaard 
Denne finale blev mesterskabernes 
klart interessanteste. Resultaterne 
var mildest talt ringe,men det lod 
man ikke mærke til, eftersom fina 
len var gyselig spændende. 
Der var fra start lagt op til en spæn 
dende finale, idet der kun var 38 
kegler mellem nummer 1 og num 
mer 8 da finalen tog sin begyndel 
se. 
Alligevel havde ingen regnet med at 
hele finalen skulle blive så spænden 
de som tilfældet var. 
Men som nævnt denne finale var 
mere spændende end velspillet. Det 
viste sig at man ikke havde fundet 
frem til mesteren førend sidste rude 
var spillet. Rutinen har uden tvivl 
givet den populære Viborg-bowler 
Rene Jensen sejren. Under alle om 
stændigheder var det Rene der vandt 
denne ulidelige finale. Alle skiftedes 
ti I at fØre, og den eneste gang Rene 
førte var man da færdige. Et indle 
dende resultat på 1083 gav ham en 
placering som nummer 8. Men 
langsomt og sikkert klatrede han 
frem till. pladsen og Ungdoms 
mesterskabet. K im Jensen fra Sten 
huset besatte andenpladsen med 
2169, Rene Jensen havde 2188. 
Kjeld Nielsen, SBK kom ind på 3. 

Claus Christensen fra ØKB var også 
med i toppen en overgang, men han 
gik med temmelig lave serier til 
sidst helt ned, og var på ingen må 
de med til at præge finalen i den 
sidste ende. E n herre ved navn 
Preben Asten, han er fra Exodus, 
kunne ikke rigtig få kuglen til at 
rulle i finalen og han blev sammen 
med Bjarne Jørgensen fra LR64 
de to eneste i denne finale, der 
på intet tidspunkt var med fremme. 
Men altså vinder af dette mester 
skab blev Michael Kloster fra Sisu, 
Stenhuset besatte anden- og tredie 
pladserne ved henholdsvis Ole Nis 
sen og Henrik Andersen. 

pladsen med 2167, jo der var fart 
på. 
Og ikke nok med det. På 4. plad 
sen kom Ove Jensen fra Stenhuset 
med 2163. Ole Skals skuffeåe lidt i 
finalen, eftersom han inden dens 
start var med helt fremme. Men 
selvom resultaterne i denne række 
ikke var overvældende, ja så var det 
helt afgjort denne finale publikum 
fulgte med størst interesse. Måske 
fordi det netop er disse drenge der 
nærmer sig de voksnes styrke. 
Et tillykke til Rene og de øvrige 
medaljetagere i denne række, som 
gav hinanden en strålende kamp og 
det er populært. 

HVOR BLEV DE AF ? 
Det er ganske skægt at se bagefter 
hvormange af de egentlige favoritter 
hos ynglingedrengene der var med i 
finalen. I hvertfald kan det her næv 
nes at 5 af åe 7 deltagere ved Ung 
domsmesterskab i Finland ikke for 
måede at placere sig til dette års fina 
le, skønt der ikke skulle laves nogen 
tårnhøje resultater for at placere 
sig. Men det er godt med nye nav- 
ne. 



PARMESTERSKABERNE: 
Bente Jensen ST og Lene Jensen. 
Hot Spot vandt Juniorpige mester 
skabet. 2022 blev det til. Kun 23 
kegler efter kom Check-parret Lo 
ne Klitgaard - Jette Jacobsen. 
Hook besatte trediepladsen ved 
Britta Jacobsen og Yvonne Steffen 
sen. Københavnerne lavede 1829. 
For 5. år i træk vandt Birgitte Lund 
Yvonne Pagel, ynglingepige parrnes 
terskabet. I år vandt de på besked 
ne 2026. Parret er fra Sisu i Keben 
havn. 
Et blandet hold fra KBU-JBU besat 
te andenpladsen. Det var Lili "Plys 
ser" Hansen fra Center, KBU og El 
se Marie Jensen fra Split, JBU. De 
lavede 1844, der var 87 kegler mere 
end parret på trediepladsen. Det be 
stod af Vibeke Lund fra Hook og 
Pia Jørgensen fra Sisu. 
Fremover skal det nok lige tages til 
efterretning om det er klogt at 
blande parrene som det blev gjort 

i denne række. Det er til enhver tid 
i orden at danne par selvom man ik 
ke er fra samme klub. Men at dan 
ne par med spillere fra en anden 
union, kan og bør ikke tolereres. 
Det må være kutyme at parrene un 
der alle omstændigheder er fra sam 
me union. Et par må være to spille 
re fra samme union. Jeg er klar o 
ver at der i denne række var man- 
gel på par. Men hellere have et mind 
re end at blande et par på denne 
måde. 

Stenhuset vandt junior-drenge par 
mesterskabet lied Ole Nissen og Kim 
Christiansen. Stenhuset besatte og 
så andenpladsen, det var Henrik 
Bai Andersen og Finn Pedersen 
der stod for dette. De to par lavede 
henholdsvis 2109 og 2040. Tredie 
pladsen tog Rossini sig af. Benny 
Kristensen 99 Peter Kaspersen tog 
sig af den med 2032. 

Rene Jensen blev dobbeltmester i-.; 
det han sammen med sin makker 
Ole Skals fra Twenty Five vandt 
parmesterskabet hos drenge-yngl in 
gene. Resultatet blev nydelige 
2194. Sisu fik anden og tredieplad 
sen. 2159 til Per Søndberg-Arne 
Jensen, og 2155 til Henrik S. Lar 
sen - Gert Nielsen. 

DET VAR DET. 
Um 1973 er overstået, og et mes 
terskab som vi alle har set hen til i 
måneder ligger nu langt tilbage i 
tiden. Derfor ikke mere om dette 
gigant-stævne udover en tak til ar 
rangørerne på de unges vegne. Der 
har ligget et enormt arbejde i disse 
mesterskaber og det er nu overstået 
endda yderst heldigt overstået. Et 
arrangement som ikke er set magen 
til er færdigt, og vi glæder os til næs 
te gang DBF kalder til UM. 

-don. 

Her "øn ølle bowle 
ogh~ggesig 

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM 

• 26 baner 
• God restaurant 

TLF. (01) 4112 47 

• Salg af bowlingudstyr 
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RESULTATERNE 

Junior-piger: 
1. Lene Jensen Hot Spot JBU 2104 
2 Lone Donde Hook KBU 2058 
3 Bente Jensen ST JBU 1964 
4 Lone Klitgaard Chock JBu 1961 
5 Britta Jacobsen Hook KBU 1905 
6 Helle Jensen Hot Spot-JBU 1867 
7 Mariann W.Nielsen Vlking-J 1848 
8 Jette Jakobsen Chock-JBU 1764 

YNGLINGE-PIGER 
1 Birgitte Lund Sisu-KBU 
2 Lili Hansen Center KBU 
3 Pia Jørgensen Sisu K BU 
4.Pia Aastradsen Hook KBU 
5 Jette Bach twenty F ive J B U 
6 Yvonne Pagel Sisu KBU 
7 Ulla Olsen Rossini KBU 
8 Else M Jensen Split JBU 

2271 
2007 
1905 
1902 
1869 
1858 
1756 
1620 

2 MANDS HOLD 
JUNIOR-PIGER: 
1. Bente Jensen ST -J B U 

Lene Jensen Hot Spot jbu 2022 

YNGLINGE - PIGER' 
1. Birgitte Lund, Sisu KBU 

Yvobne Pagel, Sisu KBU 2026 YNGLINGE-DRENGE 
1 Rene Jensen ST JBU 
2 Kim Jensen Stenhuset JBU 
3 Keld Nielsen SBK KBU 
4 Ove Jensen Stenhuset JBU 
5 Henrik S Larsen Sisu KBU 
6 Ole Skals Twenty F JBU 
7 John Jensen Exodus JBU 
8 Ole Jensen B 64 KBU 

JUNIOR-DRENGE: 
1.Michael Kloster Sisu KBU 2248 
2 Ole Nisseh Stenhuset-JBU 2105 
3 Henrik B Andersen Stenh,J 2082 
4 Herman Larsen Chock-JBU 2057 
5 Claus Pedersen LR64-SBU 2033 
6 Claus Christensen ØKB-Kbu 2027 
7 Preben Asten Exodus-JBU 1984 
8 Bjarne Jørgensen LR64-sbu 1974 

2188 
2169 
2167 
2163 
2103 
2089 
2050 
2022 

JUNIOR-PIGER: 
1. Ole Nissen, Stenhuset JBU 

Kim Christiansen, Stenh. [bu 2109 

YNGLINGE-DRENGE: 
1. Ole Skals Twenty F, JBU 

Rene Jensen ST JBU 2194 

EFTERANMELDINGER 
MODTAGES 
TIL 
AMAGER BOWLING ALLlANCE's 
STÆVNE I BOWLINGHALLEN 

VED KAJEN 
31. MARTS OG 1. APRIL. 

DER SPILLES I ALLE 
<, RÆKKER . 

II 
" 
" 

\. 
• 
FINE PRÆMIER. 

HENVENDELSE 
TIL STÆVNE 

LEDELSEN. 

Med venlig hilsen 
A.B.A. 
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SISU ER DANSKE MESTRE 
Med en sikker sejr på 6690 mod 

6248 over KBK 1940 sikrede Sisu 
sig det første danske mesterskab i 
danmarksturneringens 1. division. 
Der resterer endnu to spillerunder, 
men Sisu er 4 point og 1500 kegler 
foran divisionens nr. 2 Viking fra Ar 
hus, og kan dermed ikke røres. 
Sisu har foreløbig kun tabt to kam 
pe af de 12 spillede og de to sidste 
kampe kan holdet gå til uden tan 
ke for udfaldet. Det må givetvis gi 
ve et roligt og stabilt spil uden ner 
ver. Kampen mod KBK 1940 blev 
afviklet i HossiniBowllnqhat, og 
allerede i første serie lagde Sisu sig 
i spidsen med et overskud på 100 
kegler. De øvrige serier fortsatte 
med klar Sisu-dominans, og sejren 
blev så klar som på 442 kegler. 
Viking, KØbenhavn havde i RØdovre 
Bowlinghal hjemmebane i kampen 
mod LR64 fra Frederikssund. Også 
her var der tale om en helt klar 
sejr på 324 kegler, idet Viking sco 
rede 6723 mod 6399 til LR64. Det 
nærmeste LR64 nåede Viking var 
efter 3 serie, da der var 120 kegler 
mellem de to hold, men Viking hav 
de virkelig det rette spil fremme i 
denne ret vigtige kamp. Største se 
riedifference på hele holdet var 
113 kegler og fordelt på 6 mand var 
der virkelig tale om et stabilt hold. 
Sejren bragte Viking på pointlighed 
med holdet på 3.pladsen. Exodus, 
og der er fortsat stor spænding om 
sølv- og broncepladserne. Viking 's 
to sidste kampe er dog udekampe" 
hvoraf den sidste er i Aalborg. Me 
get kan endnu ske i vor fornemme 
række. 

DAMER: 
PUBLIKUM TRAK SEJREN HJEM 
FOR SISU'S DAMER: 

Ligeledes i RØdovre Bowlinghal 
havde damerne fra Sisu besøg af 
Exodus' damehold fra Arhus. Lad 
os med det samme slå fast at det 
var en uhyre, spændende og til tider 
meget jævnbyrdig kamp. Endnu efter 
både 4 og 5 serie troede ingen på 
sejr til hjemmeholdet. Exodus kom 
bedst fra start med de første tre 
serier på over 1000, og forskellen 
øgedes fra serie til serie. Efter før- 
ste serie var der 72 kegler i favør 
til gæsterne, efter 2 serie 123 og 
efter 3 serier 137 keglers forskel. 
14 serie gik Exodus lidt ned og 
forskellen var 59 kegler. Men me 
dens Exodus også i 5 serie var under 
950 slog Sisu 1033 og var for 
første gang i kampen foran med 
39 kegler. Begge hold sluttede me 
get fint af, begge holds sidste serie 
var henholdsvis 1136 til Sisu og 
1105 til Exodus. Resultatet var dog 
endnu uvist for det store publikum 
som ihærdigt gennem de sidste to 
serier havde heppet Sisu til den 
gode afslutning. Det lykkedes Sisu 
at holde føringen fra 5 serie og de 

vandt kampen med 70 kegler, med 
6212 mod 6142 til Exodus. 
Den anden kamp hos damerne 
fandt sted på samme tidspunkt, 
men i bowlinghallen Ved Kajen. 
Her havde SAS besøg af Strike fra 
Frederikssund. Også her var der ta 
le om en spændende kamp og det 
berettes at det på et vist tidspunkt 
omkring 3 serie så ud til at det skul 
le bi ive sværere for SAS at hente 
sejren hjem end formentlig forven 
tet før kampen. 

Det lykkedes dog uden at resultatet 
blev det helt store for SAS, at vin 
de kampen med 170 kegler i over 
skud, med en score på 5914 mod 
Strikes 5744. SAS kom derved 66 
kegler nærmeretil CKC som fort 
sat fører rækken i kraft af godt 
500 kegler mere end SAS. Med Si 
su's sejr over Exodus er det nu helt 
klart at kampen om mesterskabet 
hos damerne alene ligger imellem 
CKC og SAS. Begge mesterskaber 
i 1. division går således første år til 
KØbenhavn. Kampen om bronce 
pladsen er dog endnu mere tilspid 
set, idet de to københavnerklubber 
Sisu og Hellerup ihærdigt jagter E 
xodus's to points forspring. Her 
har Sisu nok de bedste kort på hån 
de'n i kraft af et stort kegletal, di 
visionens næstbedste. 

-jh. 

SENSATION I AALBORG 
BBK KØbenhavn skabte sensati 

on, ved i Aalborg at besejre Cimb 
rer, ganske vist kun med to kegler, 
og en jævn score, BBK's score blev 
6399 mod Cimbrer's 6397. Cimbrer 
der var storfavorit, ikke mindst ef 
ter forrige rundes flotte resultat 
mod Sisu, startede ellers som lyn 
og torden. Det blev til godt 1200 
i første serie og en klar føring. Lang 
somt men sikkert arbejdede BBK sig 
ind på hjemmeholdet, således var 
der bare 4 kegler mellem holdene 
før sidste serie, Sidste serie var fan 
tastisk spændende og som nævnt 
blev BBK's sejr kun på to kegler. 
Også i Århus var der jævnbyrdighed 
me!lem de to lokalhold, Exodus og 
Viking. Sidstnævnte hold scorede 
6586 mod Exodus 6507. Som al- 
tid når disse to mandskaber mødes 
er der stor jævnbyrdighed. I efter 
året var det Exodus der, vandt opgø 
ret og således fik Viking sin tilgode 
havende revenes. 

1. DIV. DAMER 
I Herning havde Fight pigerne fra 
CKC på besøg. Trods hjemmebane 
og et moderat resultat af CKC der 
normalt scorer højere resultater for 
måede Fight ikke at vinde kampen, 
Beskedne 5868 blev det til for CKC 
mod Fight's 5780. 

D.B.F. - NYT 

EM og 
UDTAGELSERNE 
Der foreligger nu endelig, officiel 
afgørelse om EM 1973. Arrange 
mentet skal afholdes i Dublin, Ir 
land i dagene 10. - 16. september, 
og dette medfører bl.a. en ænd 
ring af den her i landet oprinde 
lige planlagte udtagelse. 

UK har meddelt, at udtagelserne 
finder sted: 
Den 2. pg 3_ juni i Rødovre og 
den 16. - 17. juni i Aalborg. 

Perioden for kvalifikation til udta 
gelseskampene er ligeledes ænd 
ret til at være MARTS, APRIL og 
MAJ 1973. 

BESTYRELSESMØDE DEN 8. APR. 
Forretningsudvalget i DBF har ind 
kaldt til bestvrelsesrnøde, Mødet af 
holdes i Odense den 8. april, og 
der bliver her lejlighed til at drøfte 
de forskellige aktiviteter i dansk 
bowling. Foruden bestyrelsen er ko 
miteformændene, pressesekretæ- 
ren og Bowleren.indbudt. 

TO FORBUND. 
På forretningsudvalgsmødet den 14. 
marts oplystes, at der vil blive 
fremsat forslag om at adskille keg 
ler og bowling i international sam 
menhæng. Vedtages forslaget, hvad 
det forventes, betyder dette rime 
ligvis, at DKBU opløses og at Dansk 
Kegle Forbund og Dansk Bowling 
Forbund bliver selvstændige også 
i international forstand. De to for 
bund vil da fremtidig være tillsut 
tet hvert sit forbund. 
Dette vil endvidere medføre, at 
DKF kan søge selvstændig optagel 
se i Dansk Idræts-Forbund. Dansk 
Kegle Forbund har indtil nu fået 
afslag på sine ansøgninger om med 
lemsskab af D I F, og et af arrange 
menterne har netop været, at DKF 
og DBF var medlem af samme in 
ternationale organisation. DIF's 
ledelse har skønnet Dansk Bowling 
Forbund var den internationale 
repræsentant i idrætsforbund et, og 
har været afvisende overfor at have 
to organisationer med. 
Naturligvis vil DBF på alle måder 
støtte en fornyet anmodning fra 
DKF om at blive optaget i D I F. 
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Kampene om Arhus-pokalen 
Som altid var det et stilfuldt og vel 
tilrettelagt stævne, Kammeraterne 
havde ved dette års Århus-Pokal, trods 
en del modgang klarede de det store 
stykke arbejde med godt humør. 
Stævnet startede med at fanen blev 
båret ind af Ole Lindgård, samt fire 
medlemmer fra Jomsviking som kun 
har medlemmer som er omkring 60 
år og derover. Derefter talte John 
Emborg om de mange tilmeldelser, 
men han håbede at han og klubben 
vil få endnu flere til næste år. Bru- 
no Stokholm erklærede stævnet for 
åbnet hvorefter man gik over til før 
ste start torsdag den 22. De helt 
store resultater udeblev de første 
par dage, men så kom der også skred 
i det, hvor jeg i første omgang vil 
fremhæve John Jensen's resultat i 
C-rækken. John er ellers ynglinge 
spiller, men han beviste med flotte 
1588, at han kan klare sig mellem 
seniorerne. Torben Wurtz har fun- 
det sit gamle jeg og toppede med 
1651. 
Bodil Christiansen, Lillian Christian 
sen SAS klarede tomandshold for 
damer trods en meget svag start. 
Torben Wurtz, John Hansen, Vi 
king viste et meget flot holdspil og 
fik Arhuspokalen , De satte samtidig 
jysk rekord. 
Mariann Nielsen, Viking havde let 
spil i junior piger, hvor hun fik Ar 
hus pokalen med 640. Vicki Henrik 
sen var en populær vinder af Århus 
pokalen for damer med flotte 1524 
et resultat som er meget fint. Klaus 
Hansen, Stenhuset, vandt pokalen 
for junior drenge med 668. Hans 
diff. var mindre end Ole Nissen. 
Men i det hele taget pæne resultater 
som lover gOdt for Dansk Bowling. 

Oluf Henriksen. 

PS: Jeg vil gerne rette en lille bøn til 
DBF og JBU: Lad være med at lægge 
turneringer og andet på steder hvor 
der er klubber som Kammeraternes 
Arhuspokal, det kan godt ødelægge 
interessen for klubben, som har 
gjort et kæmpearbejde for at tilfreds 
stille alles behov. 

Kammeratrenes Bowlingklub vil 
gerne takke for den store deltagelse 
i dette års Århus-Pokal. Med dette 
års stævne fik vi bekræftelse på at 
stævnet er meget populært blandt 
landets bowlere. Vi har kun et Ønske 
i den retning, og det er, at popula 
riteten vil blive lige så stor i unioner 
nes bestyrelser. Således at forstå, at 
unionerne kunne få et samarbejde i 
gang, så man ikke kolliderer med 
flere stævner og arrangementer sarn 
tidig. Jeg kan oplyse at stævnet i år 
havde 25% flere deltagere end sid 
ste år, trods afholdelse af Koben- 

Resultater - Arhus-Pokalen 
1973. 
DAMER A: 
1. Lillian Christiansen SAS 
1. Annie Theis Exodus 
3 Else Andersen, Puds 
4 Bodil Christiansen SAS 
5 Connie Andersen Ecodus 
6 Tove x adsen Stenhuset 
7 Grethe Do llernever Kamm. 
8 Aase Gissel Exodus 
9 Ruth Andreasen Samson 
10 Elsa Kristensen K BK 63 
DAMER B: 
1 Tove Enemærke Kamm. 
2 Else Klitte Hot Spot 
3 Lissi Fogh Centrum 

·4 Aase Lu nd Stjernen 
5 Vera NØrgaard Kbik 
6 Edith Christiansen Viking 
7 Tove Hilmer KBK 63 
8 Elly Petersen Puds 
9 Birilot 

9 Birgit Olsen Samson 
10 Grethe Christensen Puds 

DAMER C: 
1 Lene Kandborg Top 5 
2 Jette Bach Twenty Five 
3 Inga Olsen Samson 
4 Jette Finnemann Top 5 
5 Ilse øjeson Exodus 
6 Karen Andersen Centrum 
7 Bente HØygaard Centrum 
8 Eva Nielsen Stenhuset 
9 Bente R Jensen Centru m 
10 Kirsten Petersen Exodus 

HERRER A: 
1 Michael Peukert Viking 
2 John Hansen Viking 
3 Ole Lindgaard Kamm. 
4 Ernst W Nielsen Viking 
5 Pou I E Larsen Stenhuset 
6 Kaj Olsen Cimbrer 
7 Leif Petersen Viking 
8 Per Rosendahl Exodus 
9 Peter Christensen Cimbrer 
10 Christian Lund Exodus 

HERRER B: 
1 John Mikkelsen Exodus 
2 Tage Mikkelsen 

2 Tage Petersen Cimbrer 
3 Benny Nielsen Viking 
4 Kenneth Davidsen DV L 

havns Mesterskaber samtidig, og det 
kan jo tolkes derhen, at der er be 
hov for sådanne stævner. 
Rent bowlingmæssigt synes jeg at 
resultaterne i år var helt i top. Jeg 
vil kun her fremtrække et resultat, 
som jeg synes var stævnets største 
præstation, nemlig John Jensen E 
xodus - egentlig ungdomsspiller - i 
C-rækken med formidable 1588. 
Endnu en gang tak til alle involvere 
de og på gensyn til Århus-Pokalen 
1974. 

John Emborg 
Kammeraterne 

1467 
1446 
1435 
1433 
1402 
1399 
1387 
1381 
1370 
1327 

1352 
1345 
1324 
1321 
1319 
1316 
1300 
1295 

1286 
1267 

1321 
1277 
1269 
1230 
1219 
1177 
1174 
1134 
1118 
1113 

1578 
1561 
1560 
1544 
1539 
1539 
1531, 
1523 
1510 
1508 

1525 

1507 
1496 
1480 

5 john Thomasberg Stenhuset 
6 Hans E Andersen Samson 
7 Vagner Nielsen Puds 
8 Jerry Norrod twenty F 
9 KArry Kristensen Radis. 
10 Per Thomsen Centrum 
HERRER C: 
1 John Jensen Exodus 
2 Henning Andersen Puds 
3 Dan Ruggaard Eo<odus 
4 Jørgen Christiansen Centr, 
5 Ejner Jensen Samson 
6 Finn Olsen Cimbrer 
7 Ulrich Bengtsen Hot Spot 
8 Hubert Vorborg Sporvejene 
9 Henn. Christensen Top 5 
10 Palle Petersen Kamm. 
HERRE D. 
1 Erik Knudsen Samson 
2 Egon Brauer Puds 
3 Jens Lyckhage Exodus 
4 Eilif Krogh Kamm. 
5 Benny Scheil Stjernen 72 
6 Egon Christiansen Viking 
7 Jørgen Kristensen Sporv 
8 Ib Hansen SI F 
9 Lufti YAzid KBK 63 
10 Poul E Damkjær Kamm 

1477 
1455 
1451 
1451 
1437 
1435 

1588 
1475 
1464 
1455 
1418 
1411 
1400 
1390 
1388 
1386 

1348 
1314 
1286 
1213 
1194 
1180 
1171 
1130 
1097 
1018 

JUNIORER - PIGER 
1 Karen Mortensen Radis 612 
2 Annette Christiansen Exodus 550 
3 Tove Larsen KBK 63 454 

JUNIORER - DRENGE 
1 Ole Nissen, Stenhuset 668 
2 Preben Aasten Exodus 655 
3 Niels Chr. Mortensen Radis. 646 

2 MANDS HOLD HERRER: 
1 Henning MØllgaard 
Michael Peukert Viking 3057 

2 Bjarne Hedegaard 
3036 Ernst W Nielsen Viking 

3 Pou I E Larsen/ 
Pou I Skovgaard Stenhuset 3010 

4 Preben Andersen 
Chr. Lund Exodus 2973 

5 Leif Petersen / 
Erik Grande Jensen Viking 2971 

6 Kaj Olesen 
2968 Poul E Dohn Cimbrer 

7 Kaj Andersen 
2959 Per Rosendahl Exodus 

8 Alex Nielsen 
John Jensen Exodus 2936 

9 Vagner Nielsen 
2926 Henning Andersen Puds 

10 Villy Vorborg 
2920 Bru no Jensen Sporv 

2 MANDS HOLD DAMER: 
1 Annie Theis 
Aase Gissel Exodus 2827 

2 Grete Dollemayer 
ElseBeth Petersen Kamm 2713 

3 Eva Gertsen 
Else Andersen Puds 2706 

4 Tove Lychage 
2632 Li lIy Schartau E xodus 

5 Ruth Andreasen 
I rene Chrietensen, Samson 2572 

6 Karin Vallentin 
Lissi Fogh Centrum 2566 

7 Connie Andersen 
Lone sørensen Exodus 2560 

8 Tove Enemærke 
Marie HJorth Kamm 2552 

9 Aase Lund 
2525 Jette Ryvold Stjernen 

10 Tove Madsen 
Bente Skovgaard Stenhuset 2516 
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Vinderne af ARHUS-POKALEN 1973. 

Damer: 
Wicki Henriksen Stenhuset 1523 
Herrer: 
Torben WUrtz Viking 1651 
Junior-piger: 
Marian Weibrecht Viking 640 
Junior-drenge: 
Klaus Hansen Stenhuset 668 
2 - mandshold (damer) 
Lillian Christiansen - Bodil Christiansen 
SAS 2900 
2 - mandshold (herrer) 
Torben Wurtz - John Hansen, Viking 3212 

VINDERNE AF 
ARHUS-POKALEN: 
Vicky Henriksen. Stenhuset, 
som vandt damernes pokal, 
Marian Weibrecht, som tog 
sig af junior-pige pokalen, 
Klaus Hansen, som vandt 
junior Drenge og herre- 
2 mands hold-vinderne, 
John Hansen/Torben 
WUrtz. Sidstnævnte vandt 
endvidere Århus-pokalen 
individuelt. 
Foto: Oluf Henriksen. 
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S.B.K. 
Henning Petersen 
Rantzausgade 60 
2200 N - Tlf. 39 55 45 

BKSISU 
William Raben 
Rosen!. AllE! 9 A 
2720 Vanløse - Tlf. 7400 54 

BK TEL-STAR 

K.B.U. 

Ejben Henriksen 
Emdrup Vænge 135 
2100 Kbh. ø. Tlf. RY 8266 

BK65 
Bo Holtze 
v. Kæret 10 
2740 Skovlunde - 782544 

CRAZY • Bowling Team 
Alver Wagnild - Finsensvej 39 B 
2000 F - Tlf. FA 9324 

BBK 
Hans Fauerholt 
Plantevej 31 
2860 Søborg - Tlf. 830 

BKCENTER 
Peder Uhrskov 
Rybjerg AllE! 77 
2730 Herlev - Tlf. 91 04 32 

B64 
Jens Jensen 
Valdemarsgade 37 
1665 V - Tlf. 21 71 48 

GBK 
Helge Hansen 
Tervesletteve] 9 - 2750 Ballerup 
2750 Ballerup - 97 37 03 

BK HOOK 
Ralf Donde 
Nyskiftevej 15 
2610 Rødovre - Tlf. 707452 

BKJUMBO 
Charles Pedersen 
Egilsgade 95 

,230oS . 
Henv. (01) 6430 24 

BKSTARLET 
Gurli Pedersen 
Kobbelvænget 76 
2700 Brønshe] - Tlf. 602094 

BK DINO 
Kai Endahl 
Hovedvejen 124,2 tv. 
2600 Glostrup - 45 59 69 

BKSAS 
E rnst Jensen 
Skodsbøl AllE! 6 
2770 Kastrup - Tlf. 5004 39 
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FLINTSTONE 
Erik Dalby 
Gustav Wiedsvej 14 
2860 SØborg - Tlf. 9851 

HERLEV B.K. 
Viggo Hansen 
Tornerosevej 83 
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56 

HELLERUP 
Herman Carlsen 
Kr. Sofiesvej 81 
2000 F - Tlf. 1041 87 

BK KVIK 
Holger Kurt Nielsen 
Gildhe] 74 
2600 Glostrup - 45 4985 

BK VIKING 
Leif Hansen 
Tornerosevej 7 
2730 Herlev - Tlf. 94 98 94 

BRH. SPORT 66 
Karl Kristensen 
Kanslergade 1, st. 
2100 ø - TRIA 7787 
VBK 
Henning G. Pedersen 
Ameri kavej 3 A 
1756 V 

BK BAM-BAM 
Erik V. Nielsen 
Lundebjerggårdsvej 182 
2740 Skovl. - Tlf. 10 44 67 

B.K.B.36 
Erik Nielsen 
Enigheds Alle 17 
2700 Brønshøj - Tlf. BE 382 

LK BOWLING 
Ole Barfoed 
c/o K. Hansen 
V. Klostret 152 
2100 ø - Tlf. (01) Ry 4807 X 

VSK 
Jan Knudsen 
Bille Brahesvej 14 I.sal 
1963 Kbh V - Tlf. 398526 

C.K.C. 
Solveig Øelund 
Husumvej 35 
2700 Brh. - Tlf. BE 3628 

ROSSINI BK 
Poul E. Petersen 
Kirstinedalsvej 18, Illth. 
2500 Valby - Tlf. (01) VA 9577 

BKK38 
Flemming Jensen 
Damagervej 5 A 
2450 SV 

BKABC 
Hans Aage Mortensen 
Slejpnersgade 8 2tv 
2200 N 

R.K.B.K. 
Tove Brandtberg 
Mellemvangen 44 
2700 Brh. - Tlf. BE 1123 

LUNDBECK 
Poul H. Abrahamsen 
Rødager AllE! 42 A 
2610 Rødovre - Tlf. 707008 

ICOPAL 
Poul Mortensen 
Heimdalsgade 2 B, 4 tv 
2200 N - Tlf. 91 5522 

BK PARTNER 
Lyna Løvenkrands 
Lucernevej 447 
2610 Rødovre. Tlf. 70 66 47 

DACE B.K. 
Ebbe Lindboe 
c/o Christensen 
Hvedevej 11 - 2700 Brh. 

V.K.B. 
Bjarne Christoffersen 
Australiensvej 6, 2100 Kbh. ø 
Tlf. 29 35 03 

J.B.U. 
BK KAMMERATERNE 
John Emborg 
Lucernevej 5 
8283 Hinnerup 

B.K. PUDS 
Arnt Gertsen 
Rosenkransgade 8, kld. 
8000 Arhus C. 

S.B.U. 
BK THOR 
Benny Holm 
Engvej 26, 3550 Slangerup 
Tlf. 33 32 16 

BK HUGIN 
Bjarne SØgaard 
Hasselvej 8 
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921 

BK STRIKE 
Alice Bjarnø 
Frederikssundsvej 30 
3660 Stenløse - Tlf. 17 00 02 

BK LR64 
Verner Nielsen 
Plantagevej 4- 
3600 Frederikssund - 313582 



BLIV BEDRE BOWLER - 8 
v. Gosta Zellen 

Lykke til. 

Problemer for de unge spillere. 
Denne gang vil jeg forsøge at analysere de problemer, som i 
første række berører ungdomsspillerne. 
Fejlen med de yngre spillere, S0m jo oftest savner rutine, er at de 
ændrer for meget på tilløbet og kugleslippet, hvis ikke slaget med 
det samme giver resultater blandt keglerne. Det er farligt. Du må ud 
i forskellige haller og på forskellige baner for at lære at beherske 
de forskellige underlag der forekommer. 

Frem for alt må du lære dig at studere dit eget spil, og at kunne se hvordan din kugle 
arbejder på banen. Hvis du ændrer dit spil, allerede efter første slag fordi det ikke gav det 
ønskede resultat, bliver der aldrig nogen stabilitet i dit spil. Du opnår ikke noget højere 
resultat bare fordi du straks ændrer dit slag. Tværtimod. Find et slag, som passer dig, og 
forsØg siden virkelig at indøve det, så behøver du ikke ændre så meget når du kommer ud 
på forskellige baner. 
En meget vigtig detalje er at man virkelig må lære sig at finde det rigtige udgangspunkt i 
tilløbet. Lad være med at ændre dit mærkespil, men forsøg i stedet at korrigere din udgangs 
stiliing. 

Man spørger mig tit om, hvilke fejl bowlere oftest laver? I ni ud af ti tilfælde er det spørgsmål 
meget let at besvare. Tilløbet er for hurtigt! De fleste skulle kunne øge sit snit med mellem 
10 og 20 point pr. serie, hvis de fik et mere langsomt tilløb. Et for hurtigt tilløb giver for 
meget kraft i spillet. 

Bowling skal spilles med finesse og præcision og ikke med kraft! 
Mange spiller med en voldsom kraft og behersker ikke kuglen i det øjeblik de skal slippe den. 
Hvad enhver bowler i første række behøver, er en instruktør som kan overvåge hans spil. Det 
spiller ingen rolle om det er en kendt instruktør, hovedsagen er at han har øje for spillet. 
På den måde kan han med det samme rette spilleren, hvis ikke denne udfører sit slag som 
sædvanligt. Ingen bowler er fuldkommen, og bliver det heller aldrig. 

For unge der tænker på at satse på bowling vil jeg til slut give et råd: 
Afslut din skoledag eller dine studier først, inden du går i bowlinghallen. Der bliver tid nok 
til bowling. Forsømte studier er det svært at indhente igen. 

Zeta 
Gosta Zellen. 
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R.B.A. er en realitet 
RØDOVRE BOWLING ALLIANCE SOM FORKORTELSEN R.B.A. STAR 
FOR, BLEV STIFTET MANDAG DEN 19. MARTS 1973, FORELØBIG 
MED TILSLUTNING FRA 12 K.B.U.-KLUBBER MED HJEMSTED I RØD 
OVRE. 

Initiativtageren bowlingklubben 
Hook v/Ralf Donde havde indkaldt 
til møde i RØdovre Bowlinghal den 
ne mandag aften, hvor 14 klubber 
rnødte op for at høre nærmere om 
den påtænkte bowling-alliance. Ind 
bydelse var tilsendt samtlige 27 
K.B.U.-klubber i Rødovre, ligesom 
hallens ledelse, repræsentanter for 
K.B.U., pressen og F .I.R. var ind 
budt. 
B.K. Hook har i en år række været 
tilsluttet F .1. R. ; Fællesrepræsen 
tationen af Idrætsforeninger i Rød 
ovre, og har der forsøgt efter bed 
ste evne at tale samtlige RØdovre 
klubbers sag. i særdeleshed i forbin 
delse med de senere års forskell ige 
tilskudsordninger som har været 
administreret af amt og kommune. 
F.I.R. har på samtlige sportsgrenes 
vegne fremsat Ønske overfor myndig 
hederne og et af de væsentl igste 
resultater er den nye Bødovreord 
ning, som giver mulighed for op til 
85% tilskud for den del af med 
lemmerne der er under 26 år. 
Det er direkte disse nye udvidede 
tilskudsmuligheder der foranledige 
de Hooks formand Ralf Donde til 
at indkalde til møde. Ralf Donde 
åbnede mødet, bød velkommen og 
redegjorde kort for tan kerne om 
kring etableringen af en Rødovre 
Bowling-Alliance, F .I.R. var repræ 
senteret af hr. Bent Aabrink, som 
orienterede om Rødovre sportens 
fremgang og de nye tilskudsmuliq 
heder. 23 klubber eller foreninger 
med tilsammen 8 - 9000 medlem- 

mer er tilsluttet F .I.R. og alene un 
der ordningens første år er der ca. 
700.000 kr. til rådighed. Der blev 
fra de fremmødte klubber stillet en 
række spørgsmål om de forskellige 
muligheder under denne nye ord 
ning. Det fremgik heraf at den væ 
sentligste tilskudsmulighed var "lo 
kaletilskud". Dette ydes uanset 
medlemmernes bopæl med op til 
85% ,for den del af medlemmerne 
der er under 26 år ,men det er et 
kravat klubben har hjemsted i RØd 
ovre. Generelt kan det siges at det 
er nødvendigt at klubberne har 
medlemmer under 26 år for i det 
hele taget at kunne forvente nogen 
form for tilskud. 
Ralf Donde havde ."iøvrigt udarbej 
det et udkast til love og bestemmel 
ser for Rødovre Bowling Aliance. 
Dette udkast blev gennemgået af den 
valgte dirigent Helge A. Larsen fra 
K.B.U., og de fremmødte klubber 
godkendte enstemmigt dette ud 
kast. løvrigt tilkendegav 12 af de 
14 fremmødte klubber på et ret tid 
ligt tidspunkt af aftenen interesse 
for stiftelse af en alliance. Under 
debatten udtalte Mac Lennan fra 
Rødovre Bowlinghal sig meget po 
sitivt om alliancen, og fremhævede 
betydningen af det samarbejde der 
kunne etabteres til flere sider og i 
særdeleshed den indflydelse der 
kunne opnås gennem medlemska 
bet af F.I.R. overfor de kommunale 
myndigheder. Ligeledes fra KBU's 
side blev alliancen varmt anbefalet .. 
De 12 klubber der var med til at stif 
te Rødovre Bowling Alliance var 
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A.B.C., ALEA, BK 65, CENTER, 
G.B.K., HOOK, NOVO, SEBO, SI 
SU, SPARE-TIME, VAKSlog VI 
KING. 

De to andre fremmødte klubber 
var BRH. SPORT 66 og TINO 66. 
Begge disse klubber havde dog for 
skellige betænkeligheder af intern 
art, hvorfor man ikke på dette tids 
punkt kunne tilslutte sig. 
Som naturl igt var der valgt et for 
retningsudvalg som består af fem 
personer. Der var ingen tvivl om for 
mandsposten. Hertil blev Ralf Don 
de enstemmigt og med stor akkla 
mation valgt. Til posten som kasse 
rer fik FU et kvindeligt islæt i Tove 
Larsen fra BK 65. Bortset fra disse 
to poster konstituerer FU sig selv 
og de tre øvrige medlemmer blev 
efter afstemning Jørgen Skriver, 
Sisu, Erik Hansen, Center og Jørgen 
Højager, Alea. Suppleant til FU blev 
Jørgen Suaning, Sebo. Herudover 
blev der valgt 2 revisorer og 1 revi 
sorsuppleant. Med særl igt speciel 
område som RØdovre lokalaviser 
blev Jan Donde valgt som presse 
sekretær. 
Efter valgene gik man over til at 
drøfte lØst og fast omkring hvilke 
andre muligheder eller emner der 
måtte være nærliggende for allian 
cen at tage op. Forinden gjorde for 
manden dog opmærksom på at de 
tilsluttede klubber snarest skulle 
fremsende en opstilling, med angivel 
se af medlemstal, henholdsvis under 
og over 26 år, og anføre hvor man 
ge af hver kategori der pr. dato var 
bosat i Rødovre kommune. Der var 
givetvis stor interesse for forskellige 
former for stævnearrangemeilter 

• og idet Mac Lennan Ønskede til 
lykke med stiftelsen, gjorde han også 
gældende, at R.B.A. kunne påregne 
fuld støtte til sådanne arrangemen 
ter. 
Også KBU Ønskede tillykke og 
fremhævede A.B.A. på Amager hvor 
det går virkeligt godt. Der vil på 
sin vis med stiftelsen af R.B.A. bli- 
ve tale om et samarbejdsudvalg i 
fastere rammer, udtalte Helge A. 
Larsen og fortsatte med at udtry kke 
håbet om at bowlerne på tværs af 
klubberne ville komme til at kende 
hinanden bedre og komme hinanden 
mere ved. En anden mulighed var 
studiekredsarrangementer eller lig 
nende, hvorved klubberne kunne bi 
bringe hinanden erfaringerne m.m. 
Afslutningsvis blev det vedtaget at 
lade porten stå åben for de klubber 
der ikke var mødt frem, idet det 
helt klart vil være en styrkelse på 
mange områder at så mange klubber 
som muligt er med i alliancen. Det 
kan måske her være på sin plads at 
nævne at der blev vedtaget et ind 
skud på kr. 50 pr. klub een gang for 
alle, ligesom det årlige klubkontingent 
blev sat til kr. 50. 
Mac Lennan var iØvrigt vært for 
de fremmødte 39 deltagere i mø- 
det. 

-jh. 



Resultater STILLINGEN: 
1. SBK 54478 16 
2. Sisu 51279 12 
3. BBK 49149 8å og stillinger 4. Hellerup 50392 6 
5. Tel-star 49860 4 
6. Herlev 48952 2 

Serie 2. 
GBK 6224 
Rossini 6648 

DANMARKSTURNERINGEN 2. div. Damer/Øst ABC 6367 
VSK 6415 

1. div. Herrer - 12. runde. Jumbo 5537 STILLINGEN: 0KB 4416 1. Rossini 52044 16 Exodus 6507 Center 6106 2. VSK 49648 12 Viking JBU 6586 Starlet 5827 3. Jumbo 43128 10 
Cimbrer 6397 Brb. Sport 5463 4. ABC 49346 4 
BBK 6399 Thor 5103 5. GBK 48701 4 
Viking KBU 6723 Vika 5409 6. Brb. Sport 42563 O 
LR64 6392 BBK 6022 Serie 3. 
KBK 1940 6248 STILLINGEN: Flintstone 5431 Sisu 6680 1. BBK 71428 22 1940 6341 2. Starlet 69838 22 Viking 5520 STILLINGEN: 3. Center 71521 20 
1. Sisu 80829 20 p 4. Brh. Sport 66001 12 BKK38 5864 
2. Viking JBU 79316 16 5.Vika 63456 10 VBK 6371 
3. Exodus 79254 14 6. Jumbo 63782 4 Hook 5804 
4. Viking KBU 78983 14 7. Thor 56978 2 STILLINGEN: 5. Cimbrer 78580 12 8.0KB 53801 2 1. Hook 5010ib 14 6. BBK 77277 8 2. Viking 48700 10 7. KBK 1940 77099 8 2. div HerrerNest 3. BKK 38 47702 10 8. LR64 76945 4 ST 6057 4. KBK 1940 49019 6 
1. div. Damer Tieren 5916 5. VBK 48587 6 

Stenhuset 6449 6. Flintstone 41282 2 
LR64 5868 
Hellerup 6271 Stjernen 67 6045 Serie 4. 
SAS 5914 Strike 6265 Dino 6142 
Strike SBU 5744 Split 6087 SAS 6028 
F~ht 5780 Twenty Five 6468 Shoot 6290 
C C 5868 HBC 5839 Kvik 6305 
Sisu 6225 STILLINGEN: B.64 6044 
Exodus 6139 1. ST 75966 20 Partner 6188 
Hellerup 5859 2. Stenhuset 77675 18 STILLINGEN: 
SAS 6272 3. Twenty Five 77315 18 »: Shoot 49676 12 4. Stjernen 67 75966 14 2. Kvik 48924 12 STILLINGEN: 5.HBC 74120 10 3. Dino 48839 8 1. SAS 79192 22 P 6. Strike 73885 6 4. Partner 49134 6 2.CKC 73475 20 7. Split 72315 6 5. B. 64 48357 6 3. Exodus 71527 14 8. TIeren 72676 4 6. SAS 47066 4 4. Hellerup 77510 12 
5. Sisu 73014 12 2. div. DamerNest Serie 5 A 6. F~ht 69372 10 Puds 5818 Barn-Barn 5269 7. L 64 68621 8 
8. Strike 65560 O Stenbuset 5504 BK65 5961 

Taxa 5007 VBK 6044 2. div. Herrer/Øst Hot Spot 5256 Dino 5692 
Mascot 6453 STILLINGEN SAS 5962 
Center 6308 1. Puds 62310 18 Novo 5848 
Hu§in 6371 2. Stenhuset 56188 14 STILLINGEN: SA 6462 3. Hot Spot 55408 12 1. BK 65 48269 16 
B64 6467 4. Twenty Five 54152 8 2. VKH 46078 12 
FBK70 6354 5. Taxa 56584 O 3. Novo 46778 8 
Tel-star 6414 4. SAS 46737 6 
BKB 36 6452 5. Dino 44510 4 
STILLINGEN KØBENHAVN - Herrer 6. Barn-Barn 42997 2 
1. B 64 78590 18 p Serie 1. Serie 5 B 2. Tel star 78154 16 BBK 5937 Sisu 6391 3. Center 77973 14 
4. KBK 36 77152 14 Tel-star 6135 BBK 6255 
5. HU~ln 75993 12 Sisu 6434 Alea 5884 
6. SA 77608 10 Herlev 6314 Herlev 6032 
7. Mascot 76397 10 Hellerup 6232 BKB 36 5958 
8. FBK 70 74460 2 SBK 6552 VSK 5892 
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STILLINGEN: B. 1 STILLINGEN: 
1. Sisu 50065 16 Sebo 5343 1. AT! 46929 14 
2.BBK 47255 10 Lundbeck 4378 2. Stjernen 72 45724 12 
3. BKB 36 46866 8 3. ~are-Time 44525 12 
4. Herlev 46607 8 VBK 5375 4. iking 42831 4 
5. Alea 47762 6 Gutenbergh 5924 5. Saturn 23701 4 
6. VSK 40712 O Trotterne 6345 6. VKB 38307 2 

Dace 6056 
STILLINGEN: c.2 

Al 1. Trotterne 48301 14 Crazy 5690 
Hook 6226 2. Gutenbergh 46413 12 Philips 6125 
LK 5925 3. Dace 46017 10 Alea 5537 
Røsovre 4548 

4. Lundbeck 44001 8 Hellerup 5274 5.Sebo 44241 4 Brh. Sport 5817 6. VBK 41865 O Quark 4937 
Partner 5701 GMI 5597 
Coca Cola 5863 Hook 3276 
STILLINGEN: B.2 VBI68 5133 
1. Hook 47831 14 Dace 5310 STILLINGEN: 
2. LK 48813 12 BKK38 5455 1. Philips 45472 14 
3. Brh. S60rt 47420 12 Gutenbergh 5181 2. Alea 42425 12 
4. Coca ola 46663 8 Storno 5786 3. GMI 43957 10 
5. Partner 44967 2 BK65 5267 4. Crazy 43898 8 
6. Rødovre 42219 O 5. VBI 68 37926 8 SBK 5880 6. Hellerup 36081 6 

STILLINGEN: 7. Hook 38827 4 
A2 1. SBK 48158 16 8. Quark 40378 2 

2. BK 65 42826 10 
Flintstene 6080 3. Storno 43584 8 Forårsturneringen: Kvik 5298 5. BKK 38 43567 6 
Shoot 6001 5. Gutenbergh 42653 6 Valby 2392 
Novo 4530 6. Dace 41881 2 GBK 2317 
SAS 5717 Mars 2350 
leopal 5740 GBK 2269 

STILLINGEN: B.J Valby 2301 
1. Flintstone 46732 16 Sebo 4985 Brh. Sport 0000 
2. Shoot 46951 14 Crazy 6208 STILLINGEN: 
3. Novo 39393 6 Center 5892 1. Mars 9460 8 
4. Ico~al 42531 4 Hakoah 4224 2. Valby 9085 6 
5. Kvi 41153 4 DVK 5894 3.GBK 9011 2 
6. SAS 40644 4 Vaksi 5454 4. Brh. Sport 2940 O 

STILLINGEN: 

A.J 
1. Crazy 48978 14 KØBENHAVN-DAMER 2. Center 45815 12 

Sisu 6322 3. DVL 45235 12 Serie 1. 
Center 6073 4. Hakoah 36242 6 Sisu 5533 
~are-Time 6046 5. Vaksi 42500 2 B.64 5098 6.Sebo 37863 2 BI 68 6374 Partner 5842 
1940 5644 BK65 5482 
Sporvejene 6077 8.4 CKC 5832 
STILLINGEN GBK 5985 Hellerup 5516 
l. VBI 68 48879 16 Hellerup 5724 STILLINGEN. 2. Spare-Time 49.671 12 Valby 5536 1. CKC 45604 16 3. SISU 48367 10 
4. Center 47270 6 Shoot 5887 2. Partner 44107 14 
5. ~orvejene 46127 2 Trotterne 0000 3. BK 65 43851 10 
6. K 1940 45522 2 B.64 5211 4. Sisu 43174 4 

5. Hellerup 41945 2 
STILLINGEN: 6. B 64 41305 2 

A.4 1. Hellerup 46593 14 Serie 2. 2. GBK 46201 12 
Rossini 5909 3. B 64 43516 8 RKBK 5120 
BBK 5201 4.Shoot 43291 8 BBK 5735 
Sebo 6120 5. Valby 45261 6 Tino 66 5410 
GMI 6197 6. Trotterne 15256 O Bam-Bam 4977 
Viking 5985 Hook 6522 
Jumbo 1875 C. 1 Novo 5167 
STILLINGEN: STILLINGEN. 
1. Viking 48123 14 ATI 5934 1. Hook 45446 16 
2. GMI 47567 12 Viking 5806 2. BBK 43088 14 
3. Rossini 46358 10 Spare-Time 4749 3. Novo 41690 8 
4. BBK 45756 6 Saturn 0000 4. Tino 66 41909 6 
5.Sebo 47106 4 Stjfrnen 72 5588 5. Barn-Barn 39277 4 
6. Jumbo 32902 2 V B 4391 6. RKBK 39097 O 
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Serie 3. B.2 17.-18. marts: HERNING 
VKB 4184 BKK 38 4819 Fight 6224 
Sebo 5310 Pep si 4935 Bjørnene I 5695 
CKC 4957 Texaco 4719 Tieren II 5226 
Shoot 5720 Hook 0000 Pub 5730 
Dino 5603 STILLINGEN: VIBORG SBK 5576 1. Pep si 39744 16 BjørnenelI 5922 
STILLINGEN: 2. Texaco 37232 8 Op-Ned 5710 
1. Dino 44261 14 3. BKK 38 37019 8 S.T. II 5704 2. Sebo 43904 10 4. Hook 25495 O Taxa 5470 3.Shoot 43416 10 Forårsturneringen: 4. SBK 43337 9 Serie II - Arhus 5.CKC 40519 5 Texaco 1908 
6. VKB 38011 O Lundbeck 2000 10.-11. marts 
Serie 4. STILLINGEN: Vingehjulet 5840 

Flydedokken 5777 
LK 5263 1. Lundbeck 4066 4 
Partner 2301 2. Texaco 3907 2 17.-18. marts 
Hook 4978 3. Sparetime 3950 O SIF 5214 
VBK 5134 Vingehjulet 5640 

Storno 5262 Slip 5457 
Alea 5149 Brasilia 5779 

STILLINGEN: JYLLAN DSSERIEN/HERRER Stjernen 4463 
1. LK 42664 14 10. - 11. marts Flydedokken 5923 
2. Storno 41530 12 Radiserne 5930 Serie II - Aalborg 3. Alea 40335 8 KBK63 5830 
4. Hook 41427 6 17.48. marts 17-18. marts 5. VBK 39532 4 ~lit II 5508 6. Partner 34234 4 Cimbrer II 6624 ock II 6132 

Chock 5845 ABVII 4342 A.l Radiserne 6416 Five o 'Clock II 5445 
~are Time 5385 Hot Spot 6370 Stenhuset III 5173 oot 4869 Centrum 6229 Strike II 5733 Philips 5427 KBK63 6223 
BK 65 4834 Samson 5878 JYLLANDSSERIEN/DAMER STILLINGEN: Kammeraterne 6343 
1. Philips 44954 16 Syd 10.-1l. marts 
2. Spare Time 42982 14 Serie I - Aalborg Centrum 5279 
3. S~rvejene 36595 8 17.- 18. marts Stjernen 4693 
4. B 65 38092 6 17.-18. marts 5. Shoot 37621 4 ABVI 5891 Op-Ned 4277 6. ABC 31423 O Sundby 5832 Centrum 5314 
A.2 Fliigger I 6118 Hot Spot II 2962 
Philips 4947 The Gunners 5945 Op-Ned 4918 
CKC 4916 Fliigger II 5808 
Sebo 5037 Stenhuset II 6168 Nord - 17.-18. marts 
Starlet 5148 HBK 4985 
Vaksi 5105 Serie 1 - Arhus Lady Strike 4879 
Rossini 5429 10.-1l. marts Chock 5411 
STILLINGEN: Top 10 h.i.m, Split 5444 
1. Rossini 43054 16 Top 5 I 5276 Kvik 5666 
2. Starlet 40712 10 17.-18. marts Fliigger 5402 
3. Vaksi 41217 8 
4. Philips 38923 6 Top 5 II 5213 UNGDOM - Serie I 5.CKC 38446 4 Top 10. h.i.m, 
6.Sebo 34779 4 To~ 5 I 5825 17.-18. marts 
B.l Vi ing II 6066 Stenhuset I 2781 

Chock I 2389 
~GMI 4264 Puds 6206 Stenhuset II 2713 Dace 5058 Exodus II 6485 Cimbrer 2507 Trotterne 5163 Serie I - HerningNi~org Crazy 5107 Radiserne 2313 
B64 4514 10.-1l. marts Twenty Five 2316 
Center 5071 Fight 5797 Serie II -17.-18.marts Tieren II 5529 
STILLINGEN: Bjørnene II 5821 Chock III 2262 
1. Trotterne 41572 14 Split 2070 
2. Center 40792 14 Taxa 5719 
3. Dace 39731 8 Bjøårn Chock II 2262 
4. Crazy 39201 8 Five o'clock 2122 
5. B 64 35608 4 Bjørnene I 5677 Stenhuset III 2246 
6.GMI 28725 O Twenty Five h.i.m Hot Spot I 1980 
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SALGSAFDELING: 
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